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STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH

w Szkole Podstawowej w Gniewkówcu

(wersja „skrócona” – dla małoletnich)

Nowelizacja  Kodeksu  rodzinnego  i  opiekuńczego  określiła  warunki  skutecznej  ochrony
małoletnich przed różnymi formami przemocy. Zmiany, które zostały wprowadzone wskazały
na  potrzeby  opracowania  spójnych  i  jasnych  standardów  postępowania  w  sytuacjach
podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia małoletnich.

Standardy ochrony małoletnich są jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony
małoletnich  przed  krzywdzeniem  i  stanowią  formę  zabezpieczenia  ich  praw.  Należy  je
traktować  jako  jedno  z  narzędzi  wzmacniających  i  ułatwiających  skuteczną  ochronę
małoletnich przed krzywdzeniem. 

Podczas konstruowania Standardów ochrony małoletnich przyjęto następujące założenia:

1. W szkole Podstawowej w Gniewkówcu nie są zatrudniane osoby mogące zagrażać
bezpieczeństwu małoletnich.

2. Wszyscy  pracownicy  potrafią  zdiagnozować  symptomy  krzywdzenia  małoletniego
oraz  podejmować  interwencję  w  przypadku  podejrzenia,  że  małoletni  jest  osobą
krzywdzoną.

3. Podejmowane postępowanie nie może naruszać praw małoletniego.
4. Małoletni wiedzą, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi oraz rówieśnikami.
5. Małoletni wiedzą do kogo zwracać się i prosić o pomoc w sytuacjach trudnych.
6. Rodzice  /  opiekunowie  prawni  małoletnich  poszerzają  wiedzę  i  umiejętności  o

metodach  wychowania  bez  stosowania  krzywdzenia  oraz  potrafią  uczyć  zasad
bezpieczeństwa.

Uwzględniając  powyższe  założenia  niniejszy  dokument  określa  zatem standardy  ochrony
małoletnich,  stanowiące zbiór procedur i  zasad postępowania w sytuacjach zagrożenia ich
bezpieczeństwa. Jego najważniejszym celem jest ochrona małoletnich przed różnymi formami
krzywdzenia oraz budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska.

PREAMBUŁA

W pracy indywidualnej i grupowej warunkiem  sine qua non jest kierowanie się interesem
dziecka  oraz  działanie  dla  jego  dobra.  Świadoma  praca  polegająca  na  zauważaniu  i
uwzględnianiu potrzeb indywidualnych w bieżącym funkcjonowaniu dziecka nawiązywaniu i
podtrzymywaniu znaczącej relacji z dzieckiem opartej na szacunku i otwartości, tworzeniu
przestrzeni do wzajemnej komunikacji o myślach, emocjach, potrzebach (z wykorzystaniem
narzędzi wspomagających komunikację w przypadku dzieci niewerbalnych). 

Ufając  słowom  Janusza  Korczaka:

„Staram się  dziecko zrozumieć,  nie szkodzić  mu,  stwarzać mu warunki  i  bodźce,  aby
chciało być lepsze. Dobry człowiek to taki, który czuje co drugi czuje!”

POLITYKA
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Celem polityki „Standardów Ochrony Dzieci przed krzywdzeniem” jest zapewnienie uczniom
Szkoły  Podstawowej  w Gniewkówcu sprzyjających  warunków do nauki  oraz  rozwoju (w
atmosferze  życzliwości,  szacunku,  akceptacji  i  bezpieczeństwa).  Niedopuszczalne  jest
stosowanie przez pracownika szkoły i innej osoby dorosłej z otoczenia dziecka jakiejkolwiek
formy przemocy.

Krzywdzenie dziecka to każde zamierzone lub niezamierzone działanie osoby dorosłej,
które ujemnie wpływa na rozwój fizyczny lub psychiczny dziecka.  (definicja Światowej
Organizacji Zdrowia, WHO).

Obowiązkiem  osoby,  która  dowiaduje  się,  że  dziecko  jest  krzywdzone  jest  zatrzymanie
krzywdzenia.

Interwencja  prawna  w  sytuacji  krzywdzenia  dziecka  rozumiana  jest  jako  powiadomienie
odpowiednich instytucji: policji, prokuratury, sądu rodzinnego i nieletnich o przestępstwie lub
zagrożeniu  dobra  dziecka,  w  celu  podjęcia  przez  te  instytucje  działań  w  ramach  swoich
obowiązków  służbowych.  Działania  te  zapobiegną  krzywdzeniu  dziecka,  spowodują
wyciągnięcie odpowiedzialności w stosunku do sprawcy i wesprą dziecko i rodzinę w sytuacji
kryzysu.

1. Przemoc fizyczna - w wyniku której dziecko doznaje faktycznej fizycznej krzywdy
lub  jest  nią  potencjalnie  zagrożone.  Krzywda  ta  następuje  w  wyniku  działania  bądź
zaniechania działania ze strony rodzica lub innej osoby odpowiedzialnej za dziecko lub ze
strony osoby, której dziecko ufa bądź która ma nad nim władzę.  Może być czynnością
powtarzalną lub jednorazową.

2. Przemoc  psychiczna -  chroniczna,  nie  fizyczna,  szkodliwa  interakcja  pomiędzy
dzieckiem a osobą dorosłą, obejmująca zarówno działania jak i zaniechania.

3. Wykorzystanie seksualne - Z wykorzystaniem seksualnym mamy do czynienia, gdy
taka aktywność (np. prezentowanie treści o tematyce pornograficznej, robienie zdjęć lub
filmów  z  udziałem  dziecka  bez  odzieży,  komentowanie  dziecka  w  sposób  erotyczny,
proponowanie  relacji  intymnych,  dotykanie  w  miejscach  intymnych,  zmuszanie  do
oglądania  nagości  i/lub  dotykania  przez  dziecko,  ocieranie,  kontakty  oralne)  wystąpi
między dzieckiem a dorosłym lub dzieckiem a innym dzieckiem, jeśli te osoby ze względu
na wiek bądź stopień rozwoju pozostają w relacji opieki, zależności i władzy.

4. Zaniedbywanie - chroniczne lub incydentalne niezaspokajanie podstawowych potrzeb
fizycznych  i  psychicznych  dziecka  i/lub  nierespektowanie  jego  podstawowych  praw,
powodujące  zaburzenia  jego  zdrowia  i/lub  trudności  w  rozwoju.  Do  zaniedbywania
dochodzi w relacji dziecka z osobą, która jest zobowiązana do opieki, wychowania, troski i
ochrony dziecka.

Procedura  bezpiecznego  korzystania  z  sieci  Internet,  urządzeń  elektronicznych
i reagowania w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia cyberprzemocy.

1. Szkoła,  zapewniając  małoletnim dostęp do Internetu,  wdraża i  aktualizuje  systemy
i oprogramowania  zabezpieczające  przed  dostępem  do  niewłaściwych  treści  oraz
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złośliwym  oprogramowaniem,  w  tym  filtrujące  treści,  wyznaczając  osoby
odpowiedzialne. 

2. W  szkole  prowadzone  są  działania,  w  tym  warsztaty  i  szkolenia,  w  zakresie
profilaktyki oraz umiejętności bezpiecznego korzystania z sieci Internet. 

3. Małoletni  korzystają  z  urządzeń  elektronicznych  na  terenie  szkoły  pod  opieką
i nadzorem oraz za zgodą nauczycieli.  Szczegółowe zasady korzystania  z urządzeń
elektronicznych, w tym telefonów komórkowych zawarte są w statucie szkoły, o czym
każdy małoletni i rodzic zostaje poinformowany przez wychowawcę na początku roku
szkolnego.

4. W przypadku stwierdzenia lub powzięcia informacji o występującej cyberprzemocy,
pracownicy niezwłocznie reagują.

Procedura  monitorowania  i  weryfikowania  
standardów ochrony małoletnich.

1. Standardy  podlegają  monitorowaniu  i  modyfikowaniu  podczas  bieżącej  pracy  (wg
potrzeb szkoły) i obowiązkowej weryfikacji co 2 lata.

2. Weryfikację przeprowadza zespół ds. przestrzegania standardów ochrony małoletnich,
który ustala: 
 sposoby weryfikacji (np. badania ankietowe – załącznik nr 1, wywiad, rozmowy,

uwzględnione wnioski z monitorowania)
 terminy  jej  przeprowadzenia,  we  współpracy  z  pracownikami,  uczniami  i

rodzicami, a także innymi osobami, instytucjami (wg potrzeb),
 wnioski z przeprowadzonej weryfikacji (które powinny zostać udokumentowane

pisemnie i przedstawione pracownikom, uczniom, rodzicom) stanowią wytyczne
do podniesienia jakości procedur i działań.

Procedura ochrony wizerunku i danych osobowych małoletnich.

1. Szkoła  przestrzega  i  monitoruje  przestrzeganie  przepisów  dotyczących  ochrony
danych osobowych małoletnich.

2. Wymagana jest pisemna zgoda rodziców małoletnich na robienie/publikowanie zdjęć,
nagrań  dziecka  w  mediach  społecznościowych  szkoły.  Rodzic  składa  pisemną
deklarację do wychowawcy klasy.

3. W  przypadku  podejrzenia  niewłaściwego  rozpowszechniania  wizerunku,  danych
osobowych,  w tym danych  wrażliwych,  dyrektor  niezwłocznie  rejestruje  i  zgłasza
zdarzenie Inspektorowi Ochrony Danych.

Procedura  reagowania  i  działania  w  przypadku  niewłaściwych  relacji  między
małoletnimi.

1. Małoletni, który czuje się pokrzywdzony przez innych, w tym małoletnich zgłasza ten
fakt każdemu pracownikowi szkoły lub koordynatorowi.

2. Wszelkie  przejawy przemocy, agresji,  w tym fizycznej,  powinny być niezwłocznie
przerwane przez pracownika lub inne osoby będące świadkami incydentu. Pracownik
po powzięciu  informacji  i  zawiadomieniu  koordynatora  i  dyrektora  oraz  rodziców
małoletniego, sporządza protokół interwencji.
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Szkoła  prowadzi  działania  wychowawczo-profilaktyczne  (uwzględnione  w  programie
wychowawczo-profilaktycznym szkoły) w celu zapobiegania i uświadamiania niewłaściwych
zachowań, przemocy, innych form krzywdzenia małoletnich.

Procedura zapewnienia bezpiecznych relacji między małoletnim a pracownikami.

1. Każdy pracownik:
 docenia i szanuje, uwzględnia potrzeby i działa w interesie małoletniego, 
 nie stosuje żadnej z form przemocy, nie faworyzuje nikogo,
 ujawnia  dane  wrażliwe  i  inne  informacje  dotyczące  dziecka  tylko  osobom

uprawnionym, gdy wynika to z sytuacji małoletniego,
 nie  nawiązuje  żadnych  relacji  romantycznych,  seksualnych  ani  innych  o

niewłaściwym  charakterze  (w  tym  uwagi,  żarty,  zachowania,  gesty  lub
udostępnianie małoletnim nieodpowiednich treści, substancji psychoaktywnych).

 reaguje  niezwłocznie,  zgodnie  z  przyjętymi  procedurami,  na  niewłaściwe
zachowania innych wobec małoletniego.

2. Pracownicy monitorują sytuację i udzielają wsparcia:
 małoletniemu,  wobec  którego  zaistniało  podejrzenie  krzywdzenia  lub

skrzywdzenie, jego rodzinie, 
 innym uczniom będącymi świadkami przemocy, 
 małoletniemu,  który  jest  podejrzany  o  krzywdzenie  lub  krzywdził  innego

małoletniego.

Szczegółowe zasady postępowania w przypadku podejrzenia krzywdzenia lub krzywdzenia
małoletniego zostały ujęte  w Procedurze podejmowania interwencji  w sytuacji  podejrzenia
krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego przez pracownika, innego
dorosłego, rodzica, innego małoletniego.

Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem w Szkole Podstawowej w Gniewkówcu

1. Placówka  ustanowiła politykę  ochrony  dzieci,  w  której  zostały  zapisane  zasady
mające zapewnić dzieciom ochronę przed krzywdzeniem.

2. Polityka  i  zasady  ochrony  dzieci obowiązują  wszystkich członków  personelu
placówki.

3. Polityka ochrony dzieci obejmuje następujące zagadnienia:

 procedury interwencji, które określają, jakie działania należy podjąć, jeśli pojawią
się  sygnały  wskazujące  na  krzywdzenie  dziecka  lub  na  zagrożenie  jego
bezpieczeństwa ze strony osób obcych, członków rodziny lub personelu placówki.

 zasady  ochrony  danych  osobowych  dziecka, które  określają
sposób przechowywania i udostępniania informacji o dziecku.

 zasady  ochrony  wizerunku  dziecka, które  określają  sposób  jego  utrwalania  i
udostępniania.

 zasady  dostępu  dzieci  do  Internetu oraz  ochrony  dzieci  przed  szkodliwymi
treściami,  wraz z wyznaczeniem osoby (osób) odpowiedzialnej za bezpieczeństwo
sieci komputerowej w placówce.
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Placówka monitoruje swoich pracowników w celu zapobiegania krzywdzeniu dzieci

W zasadach rekrutacji i zatrudniania pracowników w placówce przewidziany jest obowiązek 
składania przez pracownika zaświadczenia o niekaralności za przestępstwa seksualne (rozdz.
XXV  k.k.)  oraz  przestępstwa  z  użyciem  przemocy   na  szkodę  małoletniego  oraz  każdy
pracownik  mający  kontakt  z  dziećmi  jest  weryfikowany w Rejestrze  Przestępców na  Tle
Seksualnym.

 Placówka zapewnia swoim pracownikom edukację w zakresie ochrony dzieci przed
krzywdzeniem i pomocy dzieciom w sytuacjach zagrożenia.

Rozpoczynając  pracę  w  placówce,  wszyscy  członkowie  personelu  zapoznają  się,  co
potwierdzają  podpisem,  z obowiązującą  w  placówce  polityką ochrony  dzieci  przed
krzywdzeniem – oświadczenie. 

Wszyscy  członkowie  personelu  placówki  są  przeszkoleni  w  zakresie rozpoznawania
symptomów  krzywdzenia  dzieci  i  właściwego  reagowania na  nie.  O  formie  szkolenia
decyduje placówka (e-learning, szkolenie wewnętrzne, szkolenie zewnętrzne).

ZASADY OGÓLNE:

1. Cały personel szkolny działa w interesie małoletniego i dla jego dobra.

2. Personel szkoły traktuję małoletniego z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i
potrzeby.

3. Personel  szkoły działa  w ramach obowiązującego prawa,  przepisów wewnętrznych
instytucji oraz swoich kompetencji.

4. Niedozwolone  jest  podejmowanie  jakichkolwiek  czynności  niedozwolonych
określonych w niniejszych procedurach oraz w jakiejkolwiek formie.

5. Zasady  bezpiecznych  relacji  personelu  z  małoletnim  obowiązują  wszystkich
pracowników,  pedagogicznych  i  niepedagogicznych,  a  także  stażystów  czy
wolontariuszy Szkoły Podstawowej w Gniewkówcu.

Zasady komunikacji

 W komunikacji z małoletnimi zachowuj cierpliwość i szacunek.

 Słuchaj uważnie małoletniego i udzielaj odpowiedzi adekwatnych do jego wieku.

 Nie wolno zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać małoletniego; nie wolno
krzyczeć   na  małoletniego  w  sytuacji  innej  niż  wynikająca  z  zagrożenia
bezpieczeństwa małoletniego lub innych osób.

Zachowania niedozwolone wobec małoletnich

5



STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH – SZKOŁA PODSTAWOWA W GNIEWKÓWCU – 
WERSJA SKRÓCONA

 Nie wolno ujawniać informacji wrażliwych dotyczących małoletniego. Obejmuję
to wizerunek małoletniego, informację o jego sytuacji  rodzinnej,  ekonomicznej,
medycznej, opiekuńczej i prawnej.

 Nie wolno zachowywać się w sposób niestosowny w obecno9ści  małoletniego.
Obejmuję to używanie wulgarnych słów, gestów i żartów. Czynienie obraźliwych
uwag,  nawiązywanie  do  seksualności,  wykorzystanie  przewagi  fizycznej
(zastraszanie, przymuszanie, groźby).

 Nie  dozwolone  jest  utrwalanie  wizerunku  małoletniego  dla  celów  prywatnych
(filmowanie,  fotografowanie,  nagrywanie  głosu).  Wyjątkiem  jest  utrwalanie
wizerunku na potrzeby szkoły.

 Nie jest dozwolone proponowanie małoletniemu wszelkich substancji nielegalnych
i psychoaktywnych (alkohol, wyroby tytoniowe, narkotyki), jak również używani
ich w obecności małoletniego.

 Nie  jest  dozwolone  nawiązywanie  z  małoletnim  jakichkolwiek  relacji
romantycznych lub seksualnych (obejmuję to także seksualne żarty i komentarze
oraz udostępnianie treści erotycznych i pornograficznych.

 Szanuj prawo małoletniego do prywatności.

 Każde przemocowe działanie wobec małoletniego jest niedopuszczalne.

 W  sytuacjach  wymagających  ewentualnych  czynności  pielęgnacyjnych  i
higienicznych wobec małoletniego, należy unikać innego niż niezbędny kontaktu
fizycznego  z  małoletnim.  Należy  zadbać,  aby  w  miarę  możliwości  asystowała
również  inna  osoba  z  placówki  (szczególnie  w  przypadku  małoletnich  z
niepełnosprawnościami lub specjalnymi potrzebami edukacyjnymi).

Procedura interwencji w przypadku krzywdzenia dziecka

1. W przypadku  uzyskania  informacji  lub  podejrzenia,  że  dziecko  jest  krzywdzone,
pracownik ma obowiązek: 
 - jeżeli wystąpiło uszkodzenie ciała dziecka lub potrzebuje ono pomocy lekarskiej:

 - skonsultować sytuację z pielęgniarką szkolną bądź wezwać pogotowie, 
 - sporządzić notatkę służbową, przekazać informację pedagogowi szkolnemu

oraz    dyrektorowi placówki. 

2. Jeżeli sprawcą jest pracownik:
o zachowuje  się  on  negatywnie  względem  dzieci,  ośmiesza,  dyskryminuje,

mobbuje: 
 dyrektor przeprowadza rozmowę z pracownikiem w celu zawarcia kontraktu

zawierającego  działania  eliminujące  nieodpowiednie  zachowania  oraz
konsekwencje, 

 dyrektor  przeprowadza  rozmowę  z  dzieckiem  i  jego  opiekunami  w  celu
poinformowania o zaistniałej sytuacji oraz ustalenia planu pomocy dziecku, tj.
zapewnienia mu bezpieczeństwa, ustalenia roli  opiekunów, wsparcia dziecka
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przez  placówkę,  ewentualnie  skierowania  go  do  specjalistycznej  placówki
wsparcia, 

 wdrożenie zaplanowanych działań i monitorowanie sytuacji, 
 w  przypadku  gdy  zaplanowane  działania  nie  przynoszą  efektu,  dyrekcja

podejmuje w stosunku do osoby krzywdzącej dziecko działania wynikające z
Karty Nauczyciela lub kodeksu pracy.

o Jeżeli zachodzi podejrzenie o popełnieniu przestępstwa na szkodę dziecka: 
 dyrektor  placówki  składa  zawiadomienie  na  policję  lub  do  prokuratury

(obowiązek wynikający z art. 304 k.p.k.), 
 dyrektor przeprowadza rozmowę z pracownikiem w celu poinformowania go o

posiadanych  informacjach  oraz  obowiązku  złożenia  przez  niego
zawiadomienia na policję lub do prokuratury, 

 dyrektor  przeprowadza  rozmowę  z  dzieckiem  i  jego  opiekunami  w  celu
poinformowania o zaistniałej sytuacji oraz ustalenia planu pomocy dziecku, tj.
zapewnienia mu bezpieczeństwa, ustalenia roli  opiekunów, wsparcia dziecka
przez  placówkę,  ewentualnie  skierowania  go  do  specjalistycznej  placówki
wsparcia, 

 wdrożenie zaplanowanych działań i monitorowanie sytuacji, 
 w  przypadku  gdy  zaplanowane  działania  nie  przynoszą  efektu,  dyrekcja

podejmuje w stosunku do osoby krzywdzącej dziecko działania wynikające z
Karty Nauczyciela lub kodeksu pracy.

3. Jeżeli sprawcą jest osoba ze środowiska rodzinnego i:
o Istnieje podejrzenie przestępstwa popełnionego na szkodę dziecka należy:

 dyrektor  placówki  składa  zawiadomienie  na  policję  lub  do  prokuratury
(obowiązek wynikający z art. 304 k.p.k.), 

 wdrożenie zaplanowanych działań, 
 w przypadku gdy zaplanowane działania nie przynoszą efektu a przyczyną jest

brak współpracy z rodzicami/opiekunami, nieprzestrzeganie ustaleń kontraktu
lub  zauważenie  niewłaściwie  wykonywanej  władzy  rodzicielskiej,  pedagog
szkolny  składa  wniosek  do  sądu  rodzinnego  o  wgląd  w  sytuację
dziecka/rodziny (na mocy art.572 k.p.c.).

o Istnieje  zagrożenie  dobra  dziecka  (zaniedbanie  fizyczne,  psychiczne,  konflikty
okołorozwodowe  zagrażające  dobru  dziecka,  niezaspokajanie  podstawowych
potrzeb dziecka, zaniedbanie, nadużywanie przez rodziców/opiekunów substancji
zmieniających świadomość), bądź zauważona jest przemoc fizyczna lub psychiczna
wobec dziecka albo dziecko jest świadkiem przemocy, należy:
 przekazać informację wychowawcy klasy,
 wychowawca klasy przeprowadza rozmowę z dzieckiem,
 wychowawca  klasy  przy  wsparciu  pedagoga  szkolnego  przeprowadza

rozmowę  z  rodzicem/opiekunem  (w  przypadku  przemocy  w  rodzinie  –
rodzicem/opiekunem niekrzywdzącym), podczas której:

 przedstawia formy i okoliczności krzywdzenia;
 informuje  o  zachowaniach  i  wypowiedziach  dziecka  wskazujących  na

doświadczenie krzywdzenia; 
 omówienie  roli  rodzica/opiekuna  w  podejmowaniu  interwencji  (wpieranie

dziecka), propozycja wsparcia; 
 informuje o ustawowym obowiązku podjęcia interwencji prawnej;
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 informuje o placówkach świadczących pomoc; 
 ustalenie planu pomocy dziecku; 
 ustalenie  kontraktu  zawierającego  działania  eliminujące  nieodpowiednie

zachowania  oraz  konsekwencje,  gdy  zaplanowane  działania  nie  przyniosą
efektu  w  przypadku  gdy  zaplanowane  działania  nie  przynoszą  efektu  a
przyczyną jest  brak  współpracy z  rodzicami/opiekunami,  nieprzestrzeganie
ustaleń  kontraktu  lub  zauważenie  niewłaściwie  wykonywanej  władzy
rodzicielskiej, pedagog szkolny:
 uruchamia procedurę „Niebieskiej Karty” 
 składa wniosek do sądu rodzinnego o wgląd w sytuację dziecka/rodziny

(na mocy art.572 k.p.c.)

4. Jeżeli sprawcą rówieśnik:
o pedagog szkolny albo wychowawca klasy (w przypadku gdy osoby uwikłane w

przemoc są uczniami jednej klasy) przeprowadza rozmowę z dziećmi (sprawcą,
ofiarą, świadkami), 

o pedagog szkolny, bądź wychowawcy dzieci uwikłanych w przemoc rozmawia z
rodzicami/opiekunami dzieci w celu przekazania informacji o zaistniałej sytuacji,
ustalenia planu pracy z dziećmi, spisania kontraktu z rodzicami, 

o wdrożenie zaplanowanych działań i monitorowanie sytuacji, 
o w przypadku gdy zaplanowane działania nie przynoszą efektu a przyczyną jest

brak współpracy z rodzicami/opiekunami, bądź sprawca przejawia demoralizację,
pedagog szkolny rozważa zmianę  planu naprawczego  albo  składa  wniosek do
sądu rodzinnego o wgląd w sytuację dziecka/rodziny (na mocy art.572 k.p.c.).

5. W  przypadkach  bardziej  skomplikowanych  (dotyczących  wykorzystywania
seksualnego oraz znęcania się fizycznego i psychicznego o dużym nasileniu) Dyrektor
powołuje  zespół  interwencyjny,  w  skład  którego  mogą  wejść:  psycholog
współpracujący z placówką, wychowawca dziecka, dyrektor, oraz pracownicy mający
wiedzę  o  krzywdzeniu  dziecka  lub  o  dziecku  (dalej  określani  jako:  zespół
interwencyjny).

6. Zespół interwencyjny sporządza plan pomocy dziecku, spełniający wymogi określone
w  2  pkt.  2  na  podstawie  opisu  sporządzonego  przez  wychowawcę  oraz  innych,
uzyskanych przez członków zespołu informacji.

7. Dyrektor  informuje  rodziców/opiekunów  prawnych  o  obowiązku  zgłoszenia  przez
placówkę  podejrzenia  krzywdzenia  dziecka  do  odpowiedniej  instytucji
(Prokuratura/Policja lub Sąd Rodzinno – Opiekuńczy).

8. Po poinformowaniu rodziców/opiekunów prawnych Dyrektor składa zawiadomienie o
podejrzeniu  przestępstwa  do  Prokuratury/Policji  lub  wniosek  o  wgląd  w  sytuację
rodziny do Sądu Rejonowego - Wydział Rodzinny i Nieletnich.

9. Z  przebiegu  interwencji  sporządza  się  kartę  interwencji,  której  wzór  stanowi
(załącznik  nr  2)  do  niniejszej  procedury.  Kartę  załącza  się  do  dokumentacji
przedszkolnej dziecka.
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10. Wszyscy  pracownicy  Szkoły  Podstawowej  w  Gniewkówcu  i  inne  osoby,  są
zobowiązane  do  zachowania  tych  informacji  w  tajemnicy,  wyłączając  informacje
przekazywane uprawnionym instytucjom w ramach działań interwencyjnych.

11. Osobą  odpowiedzialną  za  przyjmowanie  zgłoszeń  o  zdarzeniach  krzywdzenia  lub
krzywdzenia małoletnich w Szkole Podstawowej w Gniewkówcu jest pedagog szkolny
p.  mgr  Mirela  Roda,  a  w  przypadku  jej  nieobecności  pedagog  specjalny  p.  mgr
Urszula Strzelecka.
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